
N° 29  

COMUNE DI CAVALLINO-TREPORTI
Provincia di Venezia

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Sessione  ordinaria. I convocazione. Seduta del  04/06/2014

OGGETTO

Approvazione regolamento di Polizia Urbana e revoca del precedente

L’anno    duemilaquattordici  ,  il  giorno    04    del  mese  di    giugno       alle  ore    21:00   nella  Sala  delle   
Adunanze, regolarmente convocato ai sensi dell’art. 50 della D. Lgs. 267/00,  si è riunito il Consiglio 
Comunale.

Eseguito l’appello  risultano:

Presente/Assente

Orazio Claudio Sindaco Presente

Castelli Claudio Componente del Consiglio Presente

Bodi Mirco Componente del Consiglio Presente

Bozzato Sandra Componente del Consiglio Presente

Zanella Lucia Componente del Consiglio Assente

Vianello  Massimo Componente del Consiglio Presente

Scarpa Elisa Componente del Consiglio Presente

Barberini Lucia Componente del Consiglio Presente

Bottan Erica Componente del Consiglio Presente

Costantini Cristiano Componente del Consiglio Presente

Tagliapietra Giorgia Componente del Consiglio Presente

Battagliarin  Renato Componente del Consiglio Presente

Pereno  Gianfranco Componente del Consiglio Presente

Ceccato  Pamela Componente del Consiglio Assente

Nesto Roberta Componente del Consiglio Assente

Danuol Giuseppe Componente del Consiglio Presente

Berton  Francesco Componente del Consiglio Presente

Bozzato  Letizia Componente del Consiglio Presente

Chiaranda  Francesco Componente del Consiglio Presente

Deliberazione di Consiglio  N. 29  1



Vanin Erminio Componente del Consiglio Presente

Zanella Angelo Componente del Consiglio Presente

Partecipano alla seduta il Segretario Generale Fabio Dott. Olivi e gli Assessori Esterni M. Orazio e R.  
Vian.
Il Presidente, dott.ssa Giorgia Tagliapietra, riconosciuta legale l’adunanza dichiara aperta la seduta e 
chiama a fungere scrutatori i consiglieri G. Pereno, F. Berton e E. Bottan.



OGGETTO: Approvazione regolamento di Polizia Urbana e revoca del precedente

ENTRA IL CONS. E. VANIN per cui i consigliere presenti e votanti sono 18.

Il  Presidente  dà  lettura  al  quarto  punto  all’ordine  del  giorno  “Approvazione  regolamento  di  Polizia  
Urbana e revoca del precedente” cede la parola all’assessore competente C. Castelli.

Apre poi il dibattito con la seguente sequenza:
-  Cons. E. Vanin della lista civica Amministrare Cavallino-Treporti,
- Cons. L. Bozzatto della lista Patto con Cavallino-Treporti.

Il dibattito in forma integrale è pubblicato supporto digitale sul sito del Comune e fa parte integrante del 
presente atto anche se non materialmente allegato.

Mette poi in votazione la proposta di deliberazione:

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che con deliberazione del Commissario Prefettizio nella competenza del Consiglio Comunale n. 
27 del 09 giugno 1999, è stato adottato il Regolamento di Polizia Urbana già in vigore nel Comune di 
Venezia, di cui il territorio di Cavallino Treporti faceva parte fino allo scorporo avvenuto con la Legge 
Regionale n. 11, del 29.3.1999.

Considerato che il suddetto Regolamento risulta ormai datato, visto che alcune norme contenute nello 
stesso sono attualmente disciplinate da Regolamenti specifici adottati dal Comune nel corso degli anni.

Considerato inoltre che lo stesso non è più rispondente alle esigenze dell’attuale conformazione sociale 
del  territorio  comunale,  al  quale  si  riferisce  per  regolamentare  comportamenti  ed  attività  comunque 
influenti sulla vita della comunità cittadina, al fine di salvaguardare la convivenza civile, la sicurezza dei 
cittadini e la più ampia fruibilità dei beni comuni, tutelando la qualità della vita e dell’ambiente.

Preso atto della necessità di approntare un nuovo corpo di norme costituenti il nuovo Regolamento di 
Polizia Urbana che meglio persegue le finalità suddette in rispondenza ai principi costituzionali improntati 
al buon andamento ed alla imparzialità della Pubblica Amministrazione.

Atteso quindi  che  il  presente  Regolamento,  per  il  perseguimento  dei  fini  di  cui  sopra,  detta  norme, 
autonome o integrative di disposizioni generali o speciali, in materia di sicurezza e qualità dell’ambiente 
urbano, di arredi ed edifici pubblici, di occupazione di aree e spazi pubblici.

Visto l’art. 54 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

Visto il parere espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 dal Comandante della Polizia 
Locale.

Dato atto che l’argomento è stato preventivamente sottoposto all’esame della 1^ Commissione consiliare 
in data 30.05.2014; 

Con votazione favorevole unanime, espressa nelle forme di legge dai n. 18 consiglieri presenti e votanti
Deliberazione di Consiglio  N. 29  3



 
DELIBERA

1. Di approvare il nuovo Regolamento di Polizia Urbana che si allega in copia quale parte integrante 
e sostanziale del presente atto, composto da n. 48 articoli dal n. 1 al n. 48;

2. di revocare la delibera del Commissario Prefettizio richiamata in premessa.

Di seguito con separata votazione favorevole unanime, espressa nelle forme di legge dai n. 18 consiglieri 
presenti e votanti 

DELIBERA

Di  dichiarare  presente  provvedimento  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell’art.  134  del  D.Lgs. 
267/2000 



Per approvazione e conferma del presente verbale, sottoscrivono:

Il Presidente Il Segretario Generale

F.to dott.ssa Giorgia Tagliapietra F.to Fabio Dott. Olivi

N. …….  Registro Pubblicazioni 

Questa deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi

dal 11.06.2014

al 26.06.2014
Il Pubblicatore

Il sottoscritto Segretario Generale,

ATTESTA

 La presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal 
______________

 È divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 3°, del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e in assenza di 
richiesta  di  controllo  ai  sensi  art.  127  1°  e  2°,  del  D.  Lgs.  18/08/2000  n.  267  in  data 
______________

Il Segretario Generale
F.to 

La registrazione della seduta, su supporto digitale, è:
- conservata agli atti
-pubblicata sul sito internet del Comune www.comune.cavallinotreporti.ve.it

 e fa parte integrante del presente atto anche se non materialmente allegata.

Deliberazione di Consiglio  N. 29  5

http://www.comune.cavallinotreporti.ve.it/

	COMUNE DI CAVALLINO-TREPORTI
	Provincia di Venezia
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
	OGGETTO


	attesta
		Il Segretario Generale


